3ª feira | 18/Set/2012  - Edição nº 880016

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº062/2012

EMPRESA: REFACE COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LTDA ME.
ATO: Alteração de Dados e Transferência de Sede para outra UF, arquivado
sob o nº 20043394124 em 14/10/2004, Alteração de Dados, arquivado sob o nº
20082290296 em 04/06/2008.
NIRE: 41203341795
JUSTIFICATIVA: O processo contém vício insanável. A finalidade da 8ª Alteração
era a mudança de sua sede para o Estado da Paraíba – João Pessoa, mas não foi feito
o registro da mesma na referida Junta, já a 3ª Alteração deveria ser a de nº 9 e a sua
finalidade era a de retornar a sede da empresa para o Estado do Paraná – Curitiba,
mas também não foi registrado na Junta da Paraíba.
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal nº 1.800/1996 e, em conformidade
com o memorando nº 062/2012 de 28/08/2012, da Secretaria Geral, protocolado sob
nº 12/471699-7 de 28/08/2012, determina o DESARQUIVAMENTO do citado ato,
tornando pública a decisão para os fins legais da presente publicação.

CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 28 de agosto de 2012.
Ardisson Naim Akel - Presidente

R$ 144,00 - 91128/2012

R$ 32,00 - 91372/2012

R$ 80,00 - 91371/2012

R$ 32,00 - 91025/2012

R$ 128,00 - 91107/2012

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº039/2012
EMPRESA: JOSÉ ROBERTO HENRIQUE ORZENN.
ATO: Alteração/Transformação, arquivado sob o nº 20112812945 de 18/05/2011,
Inscrição/Transformação, arquivado sob o nº 41107031039 de 18/05/2011 e En-
quadramento de Microempresa, arquivado sob o nº 20112812961 de 18/05/2011.
NIRE: 41107031039
JUSTIFICATIVA: O processo contém vício insanável. Não fez a alteração deixando
a empresa unipessoal.
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal nº 1.800/1996 e, em conformidade
com o memorando nº 039/2012 de 02/008/2012, da Secretaria Geral, protocolado
sob nº 12/471564-8 de 02/08/2012, determina o DESARQUIVAMENTO do citado
ato, tornando pública a decisão para os fins legais da presente publicação.

CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 02 de agosto de 2012.
Ardisson Naim Akel - Presidente

EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº063/2012
EMPRESA: L. C. FERREIRA – VIA FRISSON – ME.
ATO: Extinção/Distrato, arquivado sob o nº 20124314414 em 13/06/2012.
NIRE: 41107026515
JUSTIFICATIVA: O processo contém vício insanável. O empresário requereu a
desistência do ato de extinção em 12/06/2012, mas como o fez na agência regional,
não houve tempo Hábil para que este fosse feito no sistema, sendo assim o mesmo
foi arquivado em 13/06/2012.
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal nº 1.800/1996 e, em conformidade
com o memorando nº 063/2012 de 29/08/2012, da Secretaria Geral, protocolado sob
nº 12/471700-4 de 29/08/2012, determina o DESARQUIVAMENTO do citado ato,
tornando pública a decisão para os fins legais da presente publicação.

CUMPRA-SE.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 29 de agosto de 2012.
Ardisson Naim Akel - Presidente

R$ 128,00 - 91129/2012

R$ 80,00 - 91024/2012

R$ 64,00 - 90725/2012

R$ 48,00 - 91230/2012

RTVERTVE
UNIOESTE

Universidade Estadual
de Londrina

RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA DO PARANÁ

RESULTADO DE LICITAÇÃO – CONVITE N.º 33/ 2.012
Protocolo n.º 11.587.482 - 9

A Comissão Permanente de Licitação comunica que, o Diretor Presidente da
RTVE  HOMOLOGOU a licitação acima citada, referente a aquisição de 01
Chave  Comutadora  e  01  Quadro   de  Comando  para  uso   da  RTVE,
ADJUDICANDO a  seguinte  empresa:  TELECOMUNICAÇÕES  IDEAL
INDUSTRIA  E COMÉRCIO  DE ANTENAS  LTDA., pelo  valor  de  R$
10.990,00 (dez  mil, novecentos e noventa reais).

 Curitiba, 14  de setembro de 2.012.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

INEXIGIBILIDADE Nº 75/2012
DAS PARTES: Universidade Estadual de Londrina e aos Prestadores de
Serviço: Piero Romano (MAESTRO) com o valor de R$4.000,00(quatro mil
reais) e François Kahn (PEDAGOGO TEATRAL) com o valor de
R$5.000,00(cinco mil reais). Processo nº 24303/2012. FUNDAMENTO
LEGAL: art. 33, inciso III da Lei Estadual nº 15.608/2007. Autorizado:
12/09/2012: Profº Drº Hideaki Wilson Takahashi - Pró-Reitor de Adm. e
Finanças. Ratificado: 14/09/2012 - Profº Drº Hideaki Wilson Takahashi – Pró-
Reitor de Adm. e Finanças.

INEXIGIBILIDADE Nº 75/2012
DAS PARTES: Universidade Estadual de Londrina e aos Prestadores de
Serviço: Piero Romano (MAESTRO) com o valor de R$4.000,00(quatro mil
reais) e François Kahn (PEDAGOGO TEATRAL) com o valor de
R$5.000,00(cinco mil reais). Processo nº 24303/2012. FUNDAMENTO
LEGAL: art. 33, inciso III da Lei Estadual nº 15.608/2007. Autorizado:
12/09/2012: Profº Drº Hideaki Wilson Takahashi - Pró-Reitor de Adm. e
Finanças. Ratificado: 14/09/2012 - Profº Drº Hideaki Wilson Takahashi – Pró-
Reitor de Adm. e Finanças.

PREGÃO PRESENCIAL SRP No 96/2012
RESULTADO DO JULGAMENTO DA

PROPOSTA E DA HABILITAÇÃO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura contratação de empresa para
manutenção de rufos e calhas, conforme as especificações, quantitativos e
condições constantes dos Anexos I, II e VII. PROPOSTA(S)
DESCLASSIFICADA(S): “Não Houve”. PROPOSTA(S)
CLASSIFICADA(S): LOTE 1: 1) Funilaria Maringaense Ltda - EPP - valor
total de R$ 62.000,00 (sessenta e dois mil reais). 2) Valdemir Ricci Londrina -
ME - valor total de R$ 54.200,00 (cinquenta e quatro mil e duzentos reais).
PROPOSTA(S) DECLARADA(S) VENCEDORA(S): LOTE 1: Funilaria
Maringaense Ltda - valor total de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). A
Empresa vencedora está HABILITADA. EMPRESA(S) INABILITADA(S):
1) Valdemir Ricci Londrina. Motivo: não atendeu ao item 3.3 alínea "g" do
edital, não apresentou a Certidão de Débitos Municipais. O valor total desta
licitação, para fins de registro de preços, importa no montante de R$ 40.000,00
(quarenta mil reais). Londrina, 11 de setembro de 2012.

JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA SILVA - Pregoeiro

HOMOLOGAÇÃO
EDITAL Nº 184/12- DMP- PREGÃO REGIST. DE PREÇOS - PROC.

7981/12
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, através da Diretoria de Material
e Patrimônio, comunica o ato de homologação pelo Pró-Reitor de Administração
Prof. Marcelo Soncini Rodrigues, nesta data, conforme proposta formulada pelo
(a) respectivo (a) pregoeiro (a). Maringá, 13 de setembro de 2012. Carlos Yoshihiro
Sakiyama - Diretor de Material e Patrimônio

Universidade Estadual
de Maringá

UEPG

AVISO DE LICITAÇÃO
- PREGÃO ELETRÔNICO N.º 029/2012 - PROCESSO 06932
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática e Material de Expediente,
composto por 2 Lotes, no Valor total de R$ 7.892,50. Recursos Convênio
UEPG/MEC/SESU  n.º 012/2010 – PROEXT/2009. Recebimento das propostas:
até 8h30 do dia 2/10/2012. Início da Sessão Pública: às 9h15 do dia 2/10/2012.
(Número da Licitação 447531).

- PREGÃO ELETRÔNICO N.º 033/2012 - PROCESSO 07232
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática, Cine e Foto, composto por 6
Lotes, no Valor total de R$ 247.077,20. Recursos Convênio UEPG/FINEP/CT-
INFRA  n.º 01.11.0150.00 – Referência 0653/10. Recebimento das propostas: até
8h30 do dia 3/10/2012. Início da Sessão Pública: às 9h15 do dia 3/10/2012.
(Número da Licitação 447534).
O Edital e seus Anexos com as especificações completas dos equipamentos e
materiais, bem como os resultados de todas as fases destas licitações poderão ser
consultado no site www.licitacoes-e.com.br.

Ponta Grossa, 14 de setembro de 2012.
José Vinicius Volpi

Pregoeiro

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2012 da
UNIOESTE - Campus de Marechal Cândido Rondon. No edital de Pregão
Presencial nº 016/2012, datado 03/09/2012 e publicado no Diário Oficial do
Estado em 05/09/2012, Página 01, ONDE SE LÊ: 1.2 A entrega dos envelopes
Proposta e Documentação poderá ser feita até o dia 20/09/2012, às 08:45
horas. 1.3 A abertura da presente licitação dar-se-á em sessão pública, a ser
realizada no dia 20/09/2012, às 09:00 horas. LEIA-SE: 1.2 A entrega dos
envelopes Proposta e Documentação poderá ser feita até o dia 02/10/2012, às
08:45 horas. 1.3 A abertura da presente licitação dar-se-á em sessão pública,
a ser realizada no dia 02/10/2012, às 09:00 horas, e páginas 22 e 23, Anexo
I.a – Objeto, conforme alterações deste Termo de Retificação, disponível
na íntegra em www.unioeste.br, ou ainda pelo e-mail: rondon.licitacoes@
unioeste.br. MCRondon, 13 de setembro de 2012. Leane Margaret Hass
Hoffmann/Pregoeira.

idervan
Rectangle